

اخبار فوتبال



فاینورد قهرمان جام حذفی هلند شد

جام در دست جهانبخش و دوستان

فینال جام حذفی فوتبال هلند، درحالی بین تیم‌های فاینورد و نامیخن برگزار شد که این دیدار به دلیل آتش سوزی در ورزشگاه دقایقی متوقف شد اما درنهایت با تک گل ایگور پیکسائو در دقیقه ۵۹ با پیروزی فاینورد پایان یافت تا باران علیرضا جهانبخش به قهرمانی این مسابقات برسد.
جهانبخش در دقیقه ۸۷ این بازی به جای کالوین استنکز وارد بازی شد و در چند دقیقه پایانی به میدان رفت تا به همراه فاینورد قهرمانی در جام حذفی را هم تجربه کند. او فصل گذشته با فاینورد به قهرمانی لیگ هلند رسید و حالا دومین قهرمانی اش با این تیم مطرح هلندی را به دست آورد.

توافق گل محمدی با تراکتور

به نظر می‌رسد پیوستن سرزمربی پیشین پرسپولیس برای نشستن روی نیمکت تراکتور قطعی شده است. بعد از جدایی یاکو خمنس از تراکتور، مسئولان این باشگاه مذاکراتی با یحیی گل محمدی انجام دادند تا او را راضی به نشستن روی نیمکت تیم‌شان کنند. به گزارش ایسنا، حالا گل‌محمدی با تراکتور به توافق نهایی رسیده و اگر موانع موجود برطرف شود، این مربی به‌زودی قرارداد خود را به امضا می‌رساند.

قدوس، یکی از گزینه‌های میدلزبورو

میدلزبورو که در چمپیونشیپ انگلیس بازی می‌کند، به دنبال تقویت همه جانبه خود در نقل وانتقالات تابستانی و صعود به لیگ برتر است. به گزارش گازت لایو انگلیس، تیم تحت هدایت مایکل کریک با ۶۳ امتیاز نهم است و شانسی برای صعود به لیگ برتر انگلیس ندارد و برای همین توجه خود را به خریدهای تابستانی معطوف کرده است. بسیاری از بازیکنان تیم‌های لیگ برتری پس از پایان فصل قراردادشان می‌توانند بدون هزینه‌ای به میدلزبورو انتقال یابند. یکی از این گزینه‌ها سامان قدوس، هافبک برننفورد است که با پایان یافتن قرارداد یکساله‌اش می‌تواند خرید بدون هزینه میدلزبورو در تابستان باشد.

لقب ژاپنی‌ها برای زاهدی

در رسانه‌های ژاپنی حالا همه نگاه‌ها به شهاب زاهدی مهاجم جدید آویسیا فوکوئوکا دوخته شده است. او مقابل جوئیلو ایواتا دو گل به ثمر رساند تا بار دیگر نشان بدهد که یکی از آماده‌ترین مهاجمان حال حاضر جی‌لیگ است. شهاب در پنج مسابقه قبلی فوکوئوکا پنج گل به ثمر رسانده تا ژاپنی‌ها در باره او حرف بزنند.
بیشتر مطالبی که در روزهای اخیر درباره زاهدی در شبکه‌های اجتماعی ژاپنی منتشر شده حاوی این جملات بودند: «چه خرید عالی‌ای»، «بهترین معامله»، «با این قیمت، بهترین خرید ممکن بود»، «این بازیکن معجزه‌گر است». زاهدی که ابتدای فصل از لوهانسک اوکراین به پرسپولیس قرض داده شده بود، در نیم‌فصل دوم راهی ژاپن شد و اولین فوتبالبست ایرانی شد که در جی لیگ بازی می‌کند. درخشش او در بازی‌های اولش، به ثمر رساندن ۵ گل در ۳ بازی که به صورت فیکس در میدان بوده، باعث شده نگاه ژاپنی‌ها به فوتبال ایران نسبت به قبل مثبت‌تر شود و هواداران آویسیا فوکوئوکا در شبکه‌های اجتماعی از او با عنوان «منجی» یاد کنند.

مهدی گل نزد اما پاس گل داد

طارمی محور پیروزی پورتو

مهدی طارمی که پس از ۱۱۱ روز یک بار دیگر در یک مسابقه از لیگ برتر پرتغال در ترکیب اصلی قرار گرفته بود، باز هم روی جریان بازی اثرگذار بود و موفق شد با یک پاس طلایی و دیدنی، گل دوم تیمش را بسازد تا پورتو سه امتیاز حساس را برابر کاساپیا در استادیوم پینا مانیک لیسبون که به ورزشگاه شهرداری معروف است، از آن خود کند. طارمی که مدت زمان طولانی را از میادین به دور بود و در دو بازی قبلی پورتو برابر فالمالیساو و ویتوریا گیمارش موفق شده بود گلزنی کند، در این مسابقه نیز با نظر سرژیو کونسیساو از ابتدا در ترکیب اژدهایان به میدان رفت. در این بازی، پورتو توسط گالئور دقیقه ۳۱ پیش افتاد اما دروازه اژدها خیلی زود و در دقیقه ۳۷ باز شد. طارمی در دقیقه ۵۰، با یک پاس دیدنی به پشت محوطه جریمه، فرصت خوبی را برای روماریو بارو مهیا کرد که ضربه دیدنی و محکم این بازیکن وارد دروازه شد اما از آنجایی که طارمی در لحظه ارسال پاس در اقساید قرار داشت، این گل مردود اعلام شد. با این حال و در دقیقه ۵۶، طارمی که پشت محوطه جریمه صاحب توپ شده بود، با سری بالا و دیدی عالی، یک پاس طلایی را برای نیکولاس گونزالس ارسال کرد و این بازیکن نیز با شوتی تماشایی، گل دوم اژدها را به ثمر رساند. طارمی که پیش از این فقط یک بار در لیگ برتر پرتغال و در هفته ششم برابر ژیل ویسنته توانسته بود پاس گل بدهد، دقیقاً پس از گذشت ۲۱۰ روز برای بی‌ششمین هفت ماه کامل، توانست در یک بازی لیگ پاس گل بدهد تا یک بار دیگر اثرگذاری خود روی یکی از گل‌های پورتو را نشان دهد.

دروازه‌بان آبی‌ها از بازی با تراکتور محروم شد

تیر حسینی به قلب استقلال

درحالی که لحظاتی بعد از خروج سید حسین حسینی از کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال زرمزه بخشش دروازه‌بان شماره یک استقلال به گوش می‌رسید و گفته می‌شد به احتمال زیاد او با جریمه و توبیخ به زمین مسابقه باز خواهد گشت اما کمیته انضباطی ساعاتی بعد از حضور حسینی در این کمیته رأی نهایی خود را اعلام کرد. با توجه به اینکه حسینی پیش‌تر با جریمه تعلیقی مواجه شده بود، این بار کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال محرومیت تعلیقی آقای دروازه‌بان را بازگرداند تا جواد نکونام در آستانه بازی با تراکتور در چارچوب دروازه با یک بحران جدی مواجه شود و ناچار به استفاده از نفر دوم خود در این بازی مهم شود. استقلال چهارشنبه هفته آینده در تبریز میهمان تیم تراکتور است و حسینی در این بازی حضور نخواهد داشت و خالدآبادی باید در این بازی فوق حساس در دروازه استقلال قرار بگیرد.
با توجه به اینکه تراکتوری‌ها عزم خود را برای یک بازگشت جدی به لیگ برتر جزم کرده‌اند و یحیی گل محمدی نیز با این باشگاه به توافق نهایی رسیده علاوه بر حضور این مربی که همواره مقابل استقلال با انگیزه متفاوتی به میدان آمده، غیبت حسینی نیز ممکن است برای جواد نکونام دردرسراز شود و اینجاست که باید از آقای دروازه‌بان پرسید که این همه خامی و مصاحبه غیرمسئولانه برای چه بود!؟

واگذاری سرخابی‌ها را باید به فال نیک گرفت

جایی برای آزمون و خطا نداریم



گزارش

حمیدرضاعرب

خبرنگار

فروش سهام سرخابی‌ها از جنبه‌های اقتصادی نیاز به بررسی‌ها و موشکافی‌های دقیق و تخصصی دارد و لازم است که برای افکار عمومی روشن شود که اولاً این واگذاری منجر به سوددهی دو باشگاه قدیمی و پروادار خواهد شد یا نه و در وهله بعدی مشخص شود که اساساً انتقال سهام این دو باشگاه به شرکت‌های خریدار آیا همیشگی است و از تضمین کافی برای بهبود اوضاع معیشتی این دو باشگاه برخوردار خواهد بود یا خیر؟! در کلیات پرسش این دو سؤال ضروری جلوه می‌کند اما قطع به یقین سؤالات جزئی بسیاری نیز بی‌پاسخ مانده که تا زمان تعیین تصمیم گیران این دو باشگاه مهم باقی خواهد ماند. آنچه از جنبه ورزشی قابل بررسی است اینکه تصمیم گیران شرکت‌های خریدار آیا از علم و هنر کافی در مدیریت این دو باشگاه

برخوردار خواهند بود مهم‌تر اینکه آیا قادر به انتخاب مدیرانی هستند که توانمندی کافی در مدیریت یک باشگاه ورزشی را داشته باشند!؟

درسال‌های گذشته که این دو باشگاه زیرچتر حمایتی وزارت ورزش و جوانان طی طریق می‌کردند، همواره تلاش شد با لابی‌های وزراء و با پیشتز رؤسای سازمان ورزش مدیرانی در مسند کار قرار بگیرند که از قرابت حداقلی با محیط ورزش برخوردار بوده و تا حدی به علم باشگاهداری نیز واقف باشند اما اکنون دیگر وزارت ورزش نقشی در تصمیم‌گیری‌های کلان این دو باشگاه نخواهد داشت و حال اگر نقش هم برای وزارت ورزش درخفا تعریف شده باشد، به شکل مشاوره‌ای خواهد بود.

بنابراین شرکت‌هایی خریدار هستند که برای این دو باشگاه تعیین تکلیف کرده و مدیران این دو باشگاه را برمسند کار قرار خواهند داد. آنچه اهمیت دارد اینکه تصمیم‌سازان آتی سرخابی‌ها از درایت و علم کافی در اداره یک باشگاه برخوردار باشند و بازخورد تصمیمات خود را با تحلیل و آشنه‌نگری کافی بهره‌مند باشند. نگرانی بزرگی وجود دارد که تصمیم‌گیران جدید دو باشگاه

در مراحل اول به دنبال آزمون و خطا باشند درحالی که اساساً جایی برای خطا در این دو باشگاه وجود ندارد و انتظار است که شرکت‌های خریدار قدم‌هایی در راستای انتخاب مدیران و اعضای هیأت مدیره این دو باشگاه بردارند که منجر به وخیم‌تر شدن وضعیت اقتصادی این دوباشگاه نشود و از جنبه‌های فنی نیزاستقلال و پرسپولیس دچار لطمه‌های جبران‌ناپذیرنشوند. آنچه‌سال‌های طولانی است درباشگاه تراکتوررقم می‌خورد و این باشگاه قدیمی و ریشه‌دار که به بخش خصوصی واگذار شده با وجود هزینه‌های سرسام‌آور قادر به کسب موفقیت نیست و بدون شک نباید در دو باشگاه استقلال و پرسپولیس تکرار شود و افرادی باید اداره امور را در دست گرفته و براوضاع مسلط شوند که از بینش و توانمندی مدیریتی کافی برای برآورده کردن حجم عظیمی از انتظارات برخوردار باشند و بتوانند یک الگوی جدید باشگاهداری را از خود به جا گذاشته تا در آینده‌ای نه چندان دور از تیم مدیریتی با مالکان فعلی به عنوان افرادی یاد شود که توانستند در شیوه اداره این دو باشگاه رسانس ایجاد کرده و خود به یک الگوی باشگاهداری تبدیل گردند.



نگرانی بزرگی وجود دارد که تصمیم‌گیران جدید دو باشگاه در مراحل اول به دنبال آزمون و خطا باشند

حکم انضباطی علیه بازیکن پرسپولیس و این تیم

اسماعیلی فر از بازی مقابل سپاهان محروم شد

بعد از دفاعیات دانیال اسماعیلی‌فر نزد کمیته انضباطی در خصوص صحنه جنجالی خوشحالی بعد از گل، این کمیته حکم نهایی خود را علیه ستاره پرسپولیس اعلام کرد. کمیته انضباطی با اشاره به اینکه به‌زعم آنها رفتار اسماعیلی‌فر مشابه امید نورافکن بوده و به دلیل اینکه چنین برخوردی از نظر کمیته انضباطی مصادق رفتار توهمین‌آمیز است، دانیال به یک جلسه محرومیت محکوم شده است. نکته مهم اینکه محکومیت ستاره پرسپولیس در لیگ برتر اعمال خواهد شد تا او بازی حساس با سپاهان در لیگ برتر را از دست بدهد. از آن طرف کمیته انضباطی این رأی را از حیث محرومیت قطعی اعلام کرده تا پرسپولیس شانس استیناف در پرونده را هم نداشته باشد. اسماعیلی‌فر همچنین به ۴۰ میلیون تومان جریمه نقدی در این پرونده محکوم شده که در این مورد استیناف خواهی قابل انجام است. باشگاه پرسپولیس تهران نیز به‌لحاظ تحقق مسئولیت تضامنی مستند به ماده ۵۰ مقررات مصوف به پرداخت مبلغ ۶۰ میلیون تومان جریمه نقدی محکوم شد. به این ترتیب، به نظر می‌رسد اسماعیلی‌فر مشکلی برای همراهی پرسپولیس در بازی جام حذفی برابر الومینیوم نداشته باشد و از بازی هفته بیست و پنجم برابر سپاهان محروم است.



دست‌های پنهان درصدد شکار پیشاهنگان لیگ؟

سرب‌آوردن دوباره فرضیه‌ای کهنه!

داشتن توطئه‌هایی را علیه استقلال در هفته‌های پایانی لیگ مطرح کرده است.

این درحالی است که او هیچ سند روشن و اثبات شده‌ای را در این خصوص رو نکرده و فقط شائبه‌آفرینی کرده است. اینکه گروهی در صدد شکار پیشاهنگ لیگ و یکی از دو مدعی اصلی قهرمانی باشند، بیش از آنکه

ریشه در واقعیت داشته باشد، حرفی است که از ذهن‌هایی خسته و از افکار آدم‌هایی برمی‌خیزد که گرمای رفاقتی داغ و نزدیک آنها را فرسوده کرده و چون توجیهی علمی بر توقف‌ها و ناکامی‌های حاصل در یک یا چند میدان به دست نیاورده‌اند، قضایا را به مسائلی مبوهوم و غیرقابل اثبات ارتباط می‌دهند.

رویکرد به این‌گونه قضایا، البته از سوی برخی تیم‌های دیگر و مربیان و مدیران ناموفق آنها نیز در ادوار مختلف لیگ مشاهده شده و مختص یکی دو باشگاه نیست و در زمان‌های ناکامی پرسپولیس از زبان مسئولان این تیم نیز شنیده شده و حتی تیم‌های میانه جدولی هم بارها به این توجیه و بهانه روی آورده‌اند. همین مسأله نشان می‌دهد تیمداران ما، به جای انجام بررسی علمی روی مشکلات فنی‌شان و حل آنها با روش‌های تاکتیکی و تکنیک‌های رایج در این روش، بهانه‌جویی را دم‌دستی‌ترین راحت‌ترین وسیله می‌انگارند و به همان اکتفا می‌کنند تا به خیال خود از شعات و هواداران رهایی یابند و ضعف‌های فنی‌شان زیر سایه برود. آنها امیدوارند این قبیل ضعف‌ها، تحت الشعاع ادعاهای صوری آنها قرار گیرد و منتج از توطئه‌هایی تلقی شود که به ادعای آنها در لیگ جریان دارد و تیم‌های شایسته‌تر را به سوی غرق شدن سوق می‌دهد. اینک که لیگ بیست‌وسوم به هفته‌های پایانی خود نزدیک می‌شود و روی آورده، عن‌قریب است که پرسپولیس هم در صورت وزش نخستین نسیم‌های نافلامیز دم از توطئه‌هایی از همان جنس بزند که ای‌ها هم مدعی وجود آن هستند و تیم‌های آخر جدولی هم که برای فرار از سقوط به دسته پایین‌تر می‌جنگند، به همین طناب پوسیده چنگ بزنند و بدخواهان پشت پرده را عامل سقوط احتمالی خویش معرفی کنند. این از آن داستان‌هایی است که اگرچه گوینده و رواج‌دهنده‌ای در فوتبال سایر کشورها ندارد اما ظاهراً در فوتبال ما با وجود همه ملال‌آور بودنش هرگز شنونده‌های خود را از دست نمی‌دهد و بازارش همواره داغ است.



است، این سیستم قرار است بیشتر از جهان و شهدای فولاد برای نصب سیستم ویدیویی مشکلی ندراند و ورزشگاه‌های دیگر هم با رفع چند ایراد کوچک برای ورود سیستم ویدیویی مشکل جدی ندراند.

در اینجا فقط بحث مجهز شدن داوران به علم استفاده از این تکنولوژی می‌ماند که کمیته داوران در سه ماه پیش روسعی دارد با برگزاری چند کلاس آموزشی در چند دوره داوران خود را با این علم آشنا کرده تا آنها بتوانند لایسنس خود را بگیرند. آنچه مسلم است تاج به دور از چشم مخاطبان فوتبال تمام هم و غم خود را برای ورود این تکنولوژی گذاشته برطرف شود.